



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE**

**ATA PROCESSO LICITATÓRIO Nº 57/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2019**

Às oito horas e trinta minutos do dia vinte e três de agosto de 2019, reuniram-se na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de União do Oeste, Estado de Santa Catarina, o Pregoeiro e Equipe de Apoio, nomeados pelo Decreto nº 4.042/2018, para abertura da Licitação na modalidade Pregão Presencial para registro de preços nº 36/2019, para **REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DIVERSOS (ELÉTRICOS, FERRAGEM E CONSTRUÇÃO CÍVIL) PARA MANUTENÇÃO E REPAROS DOS ESPAÇOS FÍSICOS MUNICIPAIS, VISANDO POSSÍVEIS AQUISIÇÕES FUTURAS.**

Participaram do presente Pregão as seguintes empresas:

1. RONI DEYVI WOJCIECHOSKI ME;
2. CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA;
3. CARLOS JANUARIO RAMOS;
4. BORILLE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA.

Compareceram para acompanhar a sessão e se credenciaram para participar da etapa de lances os representantes das empresas abaixo listadas:

1. RONI DEYVI WOJCIECHOSKI, da empresa: RONI DEYVI WOJCIECHOSKI ME;
2. MARCIO ROBERTO DA SILVA, da empresa: CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA;
3. CARLOS JANUARIO RAMOS, da empresa: CARLOS JANUARIO RAMOS ME;
4. JAIME BORILLE, da empresa: BORILLE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA

As empresas declararam que cumprem plenamente os requisitos de habilitação.

A seguir passou-se para a abertura dos envelopes com as propostas escritas. Após análise passou-se para a etapa de lances, conforme planilha em anexo.

A seguir passou-se para abertura dos envelopes contendo a documentação das empresas vencedoras.

Em consulta efetuada no CEIS verificou-se que as empresas não possuem suspensão ou foram declaradas inidôneas. As empresas apresentaram toda a documentação exigida no edital, restando as mesmas devidamente habilitadas.

A seguir o Pregoeiro oportunizou para manifestação de recurso, não houve nenhuma manifestação.

Findas as etapas do presente pregão, a Pregoeira declarou vencedora do pregão N.º 36/2019, as empresas abaixo listadas com seus respectivos itens vencedores:

Participante: BORILLE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
1	ALVENARITE 1 LITRO	UN	20,00	VEDACIT	7,56	151,20



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE**

4	BROCA PARA CONCRETO VIDEA 0.60MM	UN	10,00	IRWIN	9,78	97,80
7	BROCA PARA CONCRETO VIDEA 10.0MM	UN	10,00	IRWIN	21,50	215,00
10	BUCHA 06MM	UN	300,00	ORION	0,05	15,00
13	BUCHA 10MM	UN	300,00	ORION	0,20	60,00
17	CABO COMUM PARA ENXADA	UN	10,00	PINHAL MADEIRAS	11,27	112,70
24	CABO PARA FOICE MADEIRA	UN	10,00	PINHAL MADEIRAS	11,94	119,40
31	CANALETA SEM DIVISÓRIA 20 X 10 X 2000 COM FITA	UN	200,00	ALUMBRA	8,50	1.700,00
36	CONJUNTO TOMADA 2P T 10ª 250V	UN	20,00	FAME	10,40	208,00
39	DISCO DE CORTAR FERRO 230MMX1.9MMX22,23MM	UN	10,00	NORTTON	21,75	217,50
42	DISCO DIAMANTADO PARA MA-QUITA 110MM TURBO	UN	10,00	NORTTON	19,20	192,00
45	FECHADURA DE PORTA CAIXA ESTREITA	UN	10,00	SOPRANO	51,90	519,00
48	FIO PARALELO 2X4MM BRANCO	MT	300,00	CORFIO	4,05	1.215,00
54	JOELHO 90° SOLDÁVEL 20 MM	UN	50,00	FORTLEV	0,80	40,00
57	JOELHO 90° SOLDÁVEL 40 MM	UN	50,00	FORTLEV	4,10	205,00
61	LÂMPADA FLUORESCENTE T8, 36W, 6500K BIVOLT	UN	50,00	TASCHIBRA	7,40	370,00
64	MODULO TOMADA 2P T 10ª 250V H 35	UN	50,00	FAME	6,60	330,00
67	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA	UN	500,00	ORION	0,11	55,00
70	PARAFUSO TELHEIRO	UN	300,00	SERRANA	0,67	201,00
73	PINCEL PARA PINTURA TRINCHA 3"	UN	5,00	ATLAS	11,65	58,25
76	PREGO 16X24	KG	50,00	BELGO	12,25	612,50
79	PREGO 22X42	KG	50,00	BELGO	12,88	644,00
83	ROLO PARA PINTURA ESPUMA	UN	20,00	ATLAS	15,20	304,00
86	SILICONE 280G ACÉTICO INCOLOR	UN	10,00	UNIFIX	16,50	165,00
89	TAMPA SEGA PARA TOMADA	UN	20,00	FAME	7,90	158,00
92	TORNEIRA DE MESA 1/4 DE VOLTA	UN	10,00	IMPERATRIZ	48,25	482,50
95	TUBO SOLDÁVEL DE 20MM - 6MT	UN	50,00	PLASTUBOS	8,93	446,50
98	TUBO SOLDÁVEL DE 40MM - 6MT	UN	50,00	PLASTUBOS	27,50	1.375,00

Valor total da empresa: R\$ 10.269,25 (dez mil duzentos e sessenta e nove reais e vinte e cinco centavos).

Participante: CARLOS JANUARIO RAMOS

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cota-da	Marca	Preço Unitário	Preço Total
15	CABO COACIL 95% MALHA COM BIPOLAR PARA CÂMARAS DE IMAGEM	MT	1.000,00	CFTV	1,72	1.720,00
18	CABO FLEXIVEL 2.5MM BRANCO	MT	500,00	PREMIUM	1,46	730,00
19	CABO FLEXIVEL AUTO 10.0MM2 BRANCO	MT	200,00	PREMIUM	4,92	984,00
20	CABO FLEXIVEL AUTO 4.0MM2	MT	500,00	PREMIUM	2,16	1.080,00
21	CABO FLEXIVEL AUTO 6.0MM2	MT	500,00	PREMIUM	2,98	1.490,00
30	CANALETA COM FITA 20 X 10 X 2MT COM DIVISÓ-	UN	200,00	FERMAN	8,93	1.786,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE**

	RIA					
32	CONECTOR BNC COM MOLA	UN	100,00	SEGLUZ	2,95	295,00
33	CONECTOR P4 DE ENERGIA	UN	100,00	SEGLUZ	3,22	322,00
59	LÂMPADA DE MERCURIO 400W E-40, 220 V	UN	30,00	MAMPLEX	49,80	1.494,00
81	REATORES ELETRÔNICOS AFPIX400W BIVOLT	UN	20,00	HFC	22,00	440,00
91	TOMADA 20ª BRANCA	UN	100,00	MECTRO-NIC	11,05	1.105,00

Valor total da empresa R\$ 11.446,00 (onze mil quatrocentos e quarenta e seis reais).

Participante: CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
2	BROCA PARA CONCRETO VIDEA 0.40MM	UN	10,00	VONDER	7,08	70,80
5	BROCA PARA CONCRETO VIDEA 0.70MM	UN	10,00	VONDER	10,60	106,00
8	BROCA PARA CONCRETO VIDEA 12.0MM	UN	10,00	VONDER	20,90	209,00
11	BUCHA 07MM	UN	300,00	VILA	0,09	27,00
14	BUCHA 12MM	UN	300,00	VILA	0,21	63,00
22	CABO PARA ENXADA DE MADEIRA	UN	10,00	PARABONI	12,90	129,00
25	CABO PARA FOICE SINTÉTICO	UN	10,00	PARABONI	19,10	191,00
34	CONJ. INT TOMADA 2P T 10ª 250V	UN	20,00	TRAMONTINA	14,74	294,80
37	CORREIA EM V TIPO B-92	UN	20,00	VONDER	18,48	369,60
40	DISCO DE CORTAR FERRO 300MMX3.2MMX19.10MM	UN	10,00	VONDER	34,55	345,50
43	ENXADA 19CM COM CABO	UN	10,00	PANDOLFO	29,20	292,00
46	FECHADURA DE PORTA CAIXA LARGA	UN	10,00	SOPRANO	47,50	475,00
49	FITA ISOLANTE PVC 19MMX20MT	UN	30,00	TRAMONTINA	6,47	194,10
55	JOELHO 90º SOLDÁVEL 25 MM	UN	50,00	KRONA	1,00	50,00
58	JOELHO 90º SOLDÁVEL 50 MM	UN	50,00	KRONA	4,97	248,50
62	LAMPADA LED BULBO 9W	UN	50,00	MANPLEX	14,39	719,50
65	PÁ FRANKFURT COM CABO	UN	10,00	TRAMONTINA	37,38	373,80
68	PARAFUSO FRANCES	UN	200,00	JOMARCA	3,87	774,00
71	PINCEL PARA PINTURA 1.1/2	UN	5,00	CASTOR	5,45	27,25
74	PINCEL PARA PINTURA TRINCHA 4"	UN	5,00	CASTOR	13,58	67,90
77	PREGO 17X27	KG	50,00	GERDAU	11,25	562,50
80	PREGO 25X72	KG	50,00	GERDAU	13,47	673,50
84	SERRA DUPLA 24D	UN	20,00	VONDER	8,94	178,80
87	SILICONE 50G ACÉTICO INCOLOR	UN	20,00	SIKA	6,86	137,20
90	TOMADA 10ª BRANCA	UN	100,00	TRAMONTINA	8,40	840,00
93	TORNEIRA JARDIM 1/4 DE VOLTA	UN	20,00	DURUN	4,05	81,00
96	TUBO SOLDÁVEL DE 25MM - 6MT	UN	50,00	FORTLEV	10,18	509,00
99	TUBO SOLDÁVEL DE 50MM - 6MT	UN	50,00	FORTLEV	34,45	1.722,50

Valor total da empresa: R\$ 9.732,25 (nove mil setecentos e trinta e dois reais e vinte e cinco centavos).



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE**

Participante: RONI DEYVI WOJCIECHOSKI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
3	BROCA PARA CONCRETO VIDEA 0.50MM	UN	10,00	WORKER	8,74	87,40
6	BROCA PARA CONCRETO VIDEA 0.80MM	UN	10,00	WORKER	14,07	140,70
9	BUCHA 05MM	UN	300,00	USAF	0,06	18,00
12	BUCHA 08MM	UN	300,00	USAF	0,14	42,00
16	CABO COMUM PARA ENXADA	UN	10,00	COLLINS	11,28	112,80
23	CABO PARA ENXADA SUL OVAL SINTÉTICO	UN	10,00	COLLINS	25,09	250,90
26	CAIXA PARA DESCARGA DE BANHEIRO BRANCA	UN	20,00	ALUMASA	35,92	718,40
27	CAIXA TAMPA 1 POSTO	UN	80,00	FAME	5,49	439,20
28	CAIXA TAMPA 2 POSTO	UN	80,00	FAME	4,23	338,40
29	CAL PARA PINTURA, SACA DE 8 KG	SACA	200,00	VOTORAM	13,44	2.688,00
35	CONJUNTO 2 TOMADAS 2P+T 10ª 250V BRANCA	UN	20,00	FAME	13,56	271,20
38	DISCO DE CORTAR FERRO 115MMX1.MMX22,23MM	UN	10,00	KALA	4,75	47,50
41	DISCO DE CORTE FERRO 115MM X 1.6MM X 22,23MM	UN	10,00	KALA	6,17	61,70
44	ENXADA SUL OLHO OVAL 130 CM	UN	10,00	TRAMON-TINA	22,40	224,00
47	FIO PARALELO 2 X 2,5MM 100MT BRANCO	MT	300,00	ELETROFIO	2,46	738,00
50	FITA VEDA ROSCA CARRETEL 18MMX50MT	UN	330,00	VICQUA	7,28	2.402,40
51	FOICE DENTADA COM CABO	UN	10,00	TRAMON-TINA	23,60	236,00
52	INTERRUPTOR PARA ENERGIA ELÉTRICA SIMPLES 10ª	UN	80,00	FAME	7,24	579,20
53	INTERRUPTOR SIMPLES 10ª 250V	UN	50,00	FAME	8,24	412,00
56	JOELHO 90º SOLDÁVEL 32 MM	UN	50,00	PLASTILIT	2,02	101,00
60	LAMPADA ESPIRAL 45W	UN	30,00	TASCHIBRA	35,15	1.054,50
63	LAMPADA TUBULAR LED, 9.5W, 600MM, 6000K, BIVOLT	UN	100,00	TASCHIBRA	20,42	2.042,00
66	PÁ QUADRADA COM CABO 120CM	UN	10,00	TRAMON-TINA	33,22	332,20
69	PARAFUSO SEXTAVADO	UN	200,00	CISER	4,04	808,00
72	PINCEL PARA PINTURA 2.1/2	UN	5,00	WORKER	6,29	31,45
75	PLAFON COM SOQUETE DE PORCELANA	UN	20,00	FAME	5,10	102,00
78	PREGO 18X30	KG	50,00	ARCELOR MITTAL	11,25	562,50
82	ROLO ANTI GOTAS LÃ	UN	20,00	WORKER	18,60	372,00
85	SERRA MANUAL AÇO 24D	UN	20,00	WORKER	7,42	148,40
88	SOLVENTE EMBALAGEM DE 01 LT	UN	10,00	CRILKOR	12,22	122,20
94	TORNEIRA LAVATÓRIO PREMIUM	UN	10,00	VICQUA	35,55	355,50
97	TUBO SOLDÁVEL DE 32MM - 6MT	UN	50,00	PLASTILIT	19,21	960,50
100	VASSOURA DE PALHA COM CABO DE MADEIRA 1,30 CM	UN	10,00	COLONIAL	19,70	197,00

Valor total da empresa: R\$ 16.997,05 (nove mil novecentos e noventa e sete reais e cinco centavos).

Nada mais havendo a tratar, Eu, GIANE SMANIOTTO, Pregoeira do Município de União do Oeste, la-



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE**

vrei a presente ata que será assinada por mim, equipe de apoio e licitantes presentes. Digno de registro deu-se por encerrada esta sessão pública.

GIANE SMANIOTTO
Pregoeiro

SILVANE LAZZERI PIANA
Apoio

EDNA CASSARO
Apoio

EDINHO FAVERO
Apoio

RONI DEYVI WOJCIECHOSKI ME

CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA

CARLOS JANUARIO RAMOS

BORILLE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA.